PAGE
2

EDITAL Nº. 135/ VRG/2014
Programa Docência na Educação Básica/ UNIVALI

[image: image2.png]UNIVALI

PIBID/CAPES
A Vice-Reitora de Graduação da Universidade do Vale do Itajaí, no uso de suas atribuições regimentais, torna público OS RESULTADOS DOS PROFESSORES SUPERVISORES SELECIONADOS PELO PROGRAMA DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO BÁSICA referente ao Edital nº. 132/VRG/2014 realizado pela UNIVALI, em convênio com a CAPES/MEC no âmbito do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID, para implantação do projeto aprovado pela CAPES e divulgado pelo diário Oficial da União em 20 de dezembro de 2013, relativo ao Edital Nº. 061/2013/CAPES.
1. OBJETO

Resultado da seleção de PROFESSORES SUPERVISORES para Concessão de bolsas de iniciação à docência, por meio do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal - CAPES, do Ministério da Educação -MEC - doravante denominado somente PIBID/CAPES para LICENCIANDOS participantes do Programa Docência Educação Básica / UNIVALI, doravante denominado somente PIBID/UNIVALI. Os selecionados seguem na listagem abaixo:
	BALNEÁRIO CAMBORIÚ

	Pedagogia

Coordenador de Área: Itamar Siebert

	Andressa Pereira Bruse

	Interdisciplinar
Coordenador de Área: Antônio Fernando S. Guerra

	Chirley Giovana Horstmann

	Coordenador de Área: Yara C. Cesário Pereira

	Enisia Tolardo Magnavita

	TIJUCAS

	Pedagogia
Coordenador de Área: Mara Nair Jenichen

	Rita Guiomar dos Anjos Pacheco

	ITAJAÍ

	Pedagogia

Coordenador de Área: Maria Luiza Pinto Lemos

	Jacinta Uller Jordão

	Coordenador de Área: Sandra Vanzuita

	Elisete Pickler Barbieri

2.  PROCEDIMENTOS PARA EFETIVAÇÃO DA BOLSA

O professor supervisor selecionado deverá apresentar até o dia 09/10/2014 na secretaria do PIBID (situada no Mestrado e Doutorado em Educação da UNIVALI), Campus de Itajaí, no Setor F7 (antigo bloco 29), 4º andar, das 13:30 h às 17:30 h, ou enviar pelo e-mail pibid.univali.capes@gmail.com  os seguintes documentos, até às 17:00 h:

2.1 Comprovante de conta bancária, preferencialmente no Banco do Brasil (extrato de conta corrente, não poderá ser poupança nem conta salário);

2.2 Cópia dos documentos pessoais: CPF e RG.

2.3 Comprovante de residência.

2.4 Comprovante de situação cadastral do CPF que pode ser obtido no sítio:

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp
2.5 Termo de compromisso do bolsista de supervisão assinado disponível em: http://www.capes.gov.br/educacao-basica/capespibid/documentos-pibid
Caso o candidato não apresente os documentos até a data estipulada, será substituído imediatamente por outro classificado.

Itajaí, 06 de outubro de 2014

[image: image1.png]

Profª. Drª. Cássia Ferri

Vice-Reitora de Graduação